
من یکی از کسبه حاشیه بولوار رسالت هستم. حدود یک ماه پیش شهرداری منطقه طرح به سازی 
جداول حاشــیه خیابان و داخل پیاده رو را در منطقــه آغاز کرد. به همین واســطه پیمانکار مربوط 
حدود یک متر از خیابان و یک متر از پیاده رو را تخریب و برخی قسمت ها را هم جدول کشی کرد. 
اما مدتی نگذشت که کار را نیمه کاره رها کرد و دیگر از کارگر و پیمانکار خبری نشد. تمام زندگی 
ما زیر خاک رفته است. لطفا شــهرداری منطقه رســیدگی کند. ای کاش تکلیف این پروژه هر چه 

زودتر مشخص شود.

جواد روضه خوان/ شهروند خبرنگار

پروژه های نیمه کاره!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

kho. مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم را از طریق پست الکترونیکی
razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون 

منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

الیت
»در خیابان عارف به سمت خیابان عدالت، مأمور مرا مجبور به 
شــارژ 20هزار تومانی الیت می کند. چرا من شهرستانی باید این 

هزینه گزاف را بدهم؟«
  به استحضار شهروندان گرامی می رساند، هزینه پرداخت نشده 
الیت بر روی پلاک خودروها بوده و تا زمان تسویه باقی می ماند. 
این شهروند عزیز می تواند برای بررســی هزینه 20هزارتومانی 
با شــماره تلفــن 20-32283218 تماس بگیرد. مــردم عزیز 
سایر شهرها و شهرســتان ها نیز هنگام توقف بیش از نیم ساعت 
در حاشیه معابر تحت پوشش الیت ملزم به پرداخت هزینه توقف 
هستند و برای دوری از پرداخت هزینه، می توانند پارک خودروی 

خود را مدیریت و از توقف های طولانی مدت اجتناب کنند. 
»ســاعت 21 روز هفدهم مرداد در خیابان راهنمایی مشهد، 
مأمور پارکبان با بنده ســر گرفتن پول پارک درگیر شد و تهدید به 
جریمه و سپس فحاشی کرد. اگر پادرمیانی مردم نبود حتما اقدام 

به برخورد فیزیکی هم می کرد!«
  به اســتحضار مــی رســاند، ســالانه دوره های مختلــف کنترل 
خشم و استرس، مشتری مداری و روابط عمومی ویژه پارکبانان 
پارکینــگ هــای حاشــیه و غیرحاشــیه با هــدف افزایش ســطح 
برخورد مناســب با شــهروندان برگزار می شــود. با ایــن حال، از 
شهروندان محترم تقاضا می شود به منظور رسیدگی به شکایت، 
کد پرسنلی پارکبان موردنظر را به همراه زمان برخورد به شماره 
تلفن 20-32283218 مدیریت روابط عمومی شرکت الیت 
اعلام کنند تا در اسرع وقت پیگیری و با پارکبان متخلف برخورد 

قانونی صورت پذیرد. 
»چــرا پیگیر رفتــار نادرســت برخــی مأمــوران الیت بــا مردم 

نیستید؟«
 به استحضار شهروندان گرامی می رساند، یکی از مباحثی که به 
پارکبانان قبل از استخدام و نیز طی دوره خدمت به آنان آموزش 
داده می شــود، نحوه صحیح ارتباط با شــهروندان است. تکریم 
ارباب رجوع از اولویت ها و جزو ضوابط و قوانین شرکت الیت می 
باشــد. بعضا پارکبانان به دلیل سختی شــرایط کار )اعم از پیاده 
روی های طولانی در سرما و گرما و آلودگی هوا( ممکن است دچار 
ناراحتی های روحی و روانی مقطعی شوند، لذا از شهروندان عزیز 
تقاضا داریم حتی الامکان با پارکبانان همکاری های لازم را داشته 
باشند و در صورت مشاهده رفتار نامناسب، ضمن تذکر به آن ها، 
در صورت لزوم مراتب را با شماره تلفن های 32283218-20 
مدیریت روابط عمومی در میان بگذارند تا با فرد خاطی برخورد 

قانونی شود. 

اتوبوسرانی 
»شما چه نمره ای از 20 به سرویس دهی خطوط بی آر تی مشهد 
در ایام ویــژه همچون میــاد امام رضــا)ع(، روز عرفــه، عیدنوروز، 
عاشــورا، شــهادت امام رضا)ع( و ... می دهید؟ آیــا رضایت بخش 
اســت؟ من خودم نمره ای بیشتر از 9 از ســقف نمره 20 به سرویس 
دهی خطوط بی آر تی در ایام ویژه نمی دهم. نارضایتی بســیار زیاد 

است.«
 به استحضار شهروند محترم می رساند، با توجه به حجم بالای 
عابر پیاده و تردد دسته های مختلف مردمی در طول خیابان امام 
رضا)ع(، تصمیم گیری میدانی از سوی پلیس محترم راهور انجام 
و محدودیت ترافیکی اعمال می شــود و ناگزیر ســرویس دهی تا 
معابری که امکان تردد روان ناوگان مقدور باشد، انجام می پذیرد. 
در پایان خاطرنشان می شود، تصمیم گیری در خصوص نحوه و 
مکان سرویس دهی در مناسبت های خاص با توجه به خیل عظیم 

مشتاقان زیارت متفاوت و تنها بر عهده این سازمان نمی باشد. 
»اتوبوســرانی توضیح دهد از چه زمانی از کارت شــهروندی و 

کارت های بانکی برای دستگاه من کارت استفاده می شود؟«
 به اســتحضار شــهروند محترم می رســاند، مراتب به ســازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری مشــهد ارســال شده و 

سازمان مذکور در حال مذاکره با بانک ها می باشد. 
»از شهرداری تقاضا دارم بودجه ای را برای آموزش تمام افرادی 
که با زائران در ارتباط هستند، اعم از راننده های تاکسی و اتوبوس، 
مغازه دارهــا، شــاغان در فروشــگاه ها، هتــل ها، خادمــان حرم، 
متصدیان مکان های تفریحی و گردشگری در نظر بگیرد تا این قدر 

از مشهدی ها به بدی یاد نشود.«
 به استحضار شــهروند محترم می رســاند، در ســال 1395 به 
میزان 190هزار نفر ســاعت آموزش ویژه پرسنل سازمان اعم از 
اتوبوس رانان و مینی بوس رانان و خانواده این عزیزان با سرفصل 
های ارتباط موثر، کنترل خشــم و اســترس، آشــنایی با مباحث 
فنی اتوبوس، آشــنایی با قوانین راهنمایــی و رانندگی و مباحث 
در خصوص حوزه شغلی، تربیت فرزندان و همسرداری، آموزش 
مباحث تغذیه، آشــنایی با علــم ارگونومی بــدن و مباحث مرتبط 
در حوزه شغلی، آشــنایی با مســائل دینی و نگاه به کار با رویکرد 
اعتقادی و اســلامی برگزار شــده اســت که دوره های آموزشــی 

مذکور، به صورت مستمر و سالانه برگزار می شود. 

شهرداری منطقه2
»چرا لوازم بازی کودکان و وسایل ورزشی بوستان آهو واقع در 
خیابان46 را که قدیمی و فلزی است، با وسایل پلی اتیلن جایگزین 

نمی کنند تا خطر آفرینی برای کودکان کمتر شود؟«
به اســتحضار می رســاند، وســایل بازی فلزی بوســتان جمع 
آوری شده اســت و جایگزینی وســایل پلی اتیلن در دست اقدام 

می باشد. 

حــرف مــردم
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

فرمانداری
 با گذشــت بیش از 2 ماه از زمان برگزاری انتخابات، هنوز 
حق الزحمه بعضی از عوامل اجرایی پرداخت نشــده اســت. از 
مسئولان امر می خواهیم به نیروهایی که برای هر چه باشکوه تر 
برگزار شــدن انتخابات تــلاش کردند، توجه بیشــتری داشــته 

باشند.

اتوبوسرانی
 اتوبوسرانی توضیح دهد چرا روی بی نظمی خطوط 83 و 
84 واقع در پایانه راه آهن نظارت خوبی نــدارد، تعداد اتوبوس 

های این دو خط کم است.
  چرااتوبوسرانی مشکل مسیرچهارراه مقدم)شهیدگمنام(
به بازارسپاد، ازمسیرعبدالمطلب به بولوارخیام راکه بسیارهم 

پرتردد است با ایجاد یک خط اتوبوس حل نمی کند؟
 لطفا کمبــود اتوبــوس خط 27 را هــم به گوش مســئولان 
مربوط برســانید.تعداد کم اتوبــوس و زمان طولانــی انتظار در 

ایستگاه مسافران را کلافه کرده است.
ایســتگاه اتوبوس بعد از میــدان جانباز، تابلوی هوشــمند 

ندارد.لطفا رسیدگی کنید.

  شهرداری
ای کاش آقای قالیباف چندسالی هم شــهردار مشهد می 
شدند و پایتخت معنوی ایران را هم مانند تهران سروسامان می 

دادند.
  ظهر ها و ســاعاتی که ترافیک به اوج خود می رسد،برخی 
رانندگان هیچ توجهی به لاین دوچرخه سواران نمی کنند و وارد 
این لاین می شــوند. آیا این همه هزینه اســراف نبود و جانمایی 

مسیر اشتباه نیست؟
قیمت خرید مواد بازیافتی از شهروندان، بسیار ناچیز است 
وطرح های تشویقی مناســبی هم وجود ندارد. به همین خاطر 

مردم رغبتی به تفکیک زباله تر و خشک ندارند.
لطفا شهرداری زمین مسکونی رها شده بین آموزگار 46 و 

48  را دیوارکشی کند.
 از مسئولان سازمان فردوس های مشــهد بپرسید چرا بی 
دلیل نیروهــای زحمتکش خــود را اخراج می کننــد؟ ما در این 
سال ها، روزهای بسیار سختی را تجربه کردیم.لطفا صدای ما 

را به گوش مسئولان مربوط برسانید.
"نمایشگاه بین المللی دام، طیور ،آبزیان "نوشته روی بنری   
بود که درســطح شــهروجاده هانصب شــده بود.برای بازدید به 
نمایشگاه مراجعه کردیم و2 هزارو 500تومان هم ورودی دادیم 
اما جز چند تاگاو چیز دیگری در نمایشگاه دیده نمی شد!سراغ 

آبزیان را از مسئولان گرفتیم گفتند آبزی نداریم!

بازار
لوازم منزل و آشــپزخانه اروپایی، شــعب زیادی در مشــهد 
دارند؛ آیا این موضوع، با اجــرای اقتصاد مقاومتی ما همخوانی 

دارد؟

شهرستان ها
 برخی تعمیرکاران مستقر در نمایندگی های خدمات پس 
از فروش خودروساز ها، فاقد تخصص لازم هستند ونمایندگی 
ها هم هیچ نظارتی روی موضوع ندارند.بنده برای تعمیر خودرو 

ام یک ماه سرگردان نمایندگی خودرو بودم.
  جاده روستای محسن آباد نیشابور بخش زبرخان به روکش 

آسفالت نیاز دارد، از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم.
خطــوط تلفن ثابــت در روســتای درونه از توابع بردســکن   
بازگشت صدا دارد! چندین مرتبه پیگیری کرده ایم، اما  دریغ از 

گوش شنوا!

تقاضا داریم خبرنگاران و مســئولان به روستای سیل زده   
جرف کلات تشریف بیاورند ومشکلات ما را مشاهده کنند شاید 

گره از کار ما باز شود.

 دندان پزشکی
بــرای کشــیدن دنــدان بــه مرکــز دنــدان پزشــکی جهــاد 
دانشــگاهی مشــهدمراجعه کردم که متصدی هزینه کشــیدن 
دندان با دفترچه بیمه ســلامت را 100 هزار تومان اعلام کرد.
من هم از کشــیدن دندان منصرف شــدم و برای تحمــل درد به 
مســکن روی آوردم.پس بیمه چه نقشــی دارد؟اگــر بدون بیمه 

بودم چقدر باید پرداخت می کردم؟

موسسات مالی و اعتباری
موسســه کاســپین)الزهرا(دو واریز٥00هــزار تومانی به 
مشــتریان داشــت.پس از آن اعــلام کردنــد 98درصد ســپرده 

گذاران تعیین تکلیف شدند!آیا معنی تعیین تکلیف این است؟

راهنمایی و رانندگی
لطفا افســران راهنمایــی و رانندگی بازدیــدی از محدوده 
بیمارستان هاشمی نژاد وبیمارستان امام حسین)ع( هم داشته 
باشــند. باوجود عرض کم خیابان و حجم بالای مراجعان به این 
مراکز درمانی، تعداد زیادی خودرو به راحتی در دو مسیر خیابان 
دوبله پارک می کننــد. تابلوی پــارک ممنوع از جلــوی در تالار 
هاشمی نژاد تا در بیمارستان نصب شده است، ولی این فاصله 
همیشــه پرازخودروهای پارک شــده اســت.لطفا پلیس راهور 

موضوع را بررسی کند.
پلیس راهور مشــهد به جای این که در پی اعتراض مردم به 
ترافیک بولــوار صیاد،توپ را به زمین مســکن و شــهر ســازی یا 
شهرداری بیندازد اعلام کند علت ترافیک شدید در میدان صدا 
و سیما بعد از پمپ بنزین به ســمت ملک آباد چیست؟آن جا که 

مجتمع تجاری نداریم!
 به خاطرپــارک اتوبــوس وتریلــی درکوچه هــای جلال آل 
احمد61تا69 چندین بار با 110 تماس گرفتم وهردفعه جواب 
این بود:خب ماچکارکنیم!گویاپلیس اعمال قانون را فراموش 

کرده است!

متفرقه
 لطفــا از مســئولان عمران شــهرک صنعتی مشــهد، جاده 
قوچان سوال شود ورودی شهرک از سمت جاده سنتو متعلق به 
کدام دســتگاه اســت؟هنوز دو روز از آســفالت ریزی نگذشــته، 
دوباره آسفالت ورودی خراب شده است چراکه از آسفالت سرد 
درمحل استفاده می شود وزیرســازی هم ندارد.هنوز زمستان 
فرا نرسیده، فکری به حال مشکل برداریدتا کارگران به موقع به 

محل کار خود برسند.

نیروی انتظامی
از پلیس می خواهیم با ناهنجاری های فراوانی که در پارک 

واقع در هاشمیه 20 وجود دارد برخورد قاطع انجام دهد.
ضلع شرقی پارک لاله)7 تیر( پشت فرهنگ سرای فناوری 
و رسانه به پاتوقی برای افراد خلاف کار تبدیل شده ومشکلاتی 
را برای حضور خانواده ها در محل ایجاد کرده اســت .از نیروی 

انتظامی خواهش می کنیم فکری برای این موضوع بکند.

بازتاب
 ضمن تشــکر از روزنامه خراســان برای پیگیــری مطالبات 
پیمانکاران نگهداری فضای سبز شهرداری مشهد.در خور ذکر 
اســت از اول ســال روند پرداخت مطالبات پیمانکاران اجرایی 
شهرداری نیز بسیار تاســف بار بوده و مشــکلات زیادی را برای 

خانواده پیمانکاران و کارگران ایجاد کرده است.

گزارش میدانی

رضا میرزاده

»با وجود آن که روستای تپه ســام از سوی میراث 
فرهنگی بــه ثبت رســیده، اما توجهی بــه آن نمی 
شــود و مردم این روســتا با جمعیت حدود 8 هزار 
نفر و وسعت 200 هکتار، از مشــکات فراوانی از 
جمله شیوع بیماری، وجود دامداری های متعدد 
در روستا و بروز آلودگی ها، ساخت و سازهای غیر 
اصولی و ... رنج می برند. ضمن این که این روستا به 
کانون پشه سالک در منطقه تبدیل شده و نیازمند 
اقدام ســریع برای جلوگیری از شیوع این بیماری 
اســت. لطفا صدای مردم این روستا را هم به گوش 

مسئولان برسانید.«
جمعــی از اهالی روســتای تپه ســلام عــلاوه بر 
ارسال پیام به ســامانه های حرف مردم و تلگرام 
روزنامه »خراسان رضوی«، با حضور در تحریریه 
»خراسان رضوی« و ارجاع نامه ای که به امضای 
تعــداد زیــادی از اهالــی روســتا رســیده بــود، 
خواستار رسیدگی به مشکلات تپه سلام شدند.
برای بررســی میدانی موضوع، به روســتای تپه 
سلام می رویم تا ســاعتی در کنار اهالی روستا، 
مشکلات آن ها را بررسی کنیم. روستایی از توابع 
شهرستان رضویه که در مســیر مشهد- فریمان 
واقع شده است. وجه تسمیه روستا، وجود تپه ای 
در انتهای آن و مشرف به شهر مشهد است که در 
گذشته ای نه چندان دور، زائران بارگاه امام رضا 
)ع( در مسیر حرکت به سمت مشهد  با مشاهده 
گنبد حرم مطهر رضوی، از این مکان به حضرت 

سلام می دادند. 

آفت ساخت و سازهای غیرمجاز در 	 
روستا

روستای تپه سلام توسط جاده فریمان، به 2 بخش 
شمالی و جنوبی تقسیم می شود. به گفته اهالی، 
ســمت راســت جاده مشــهد به فریمــان در طرح 
هادی روستایی مصوب سال 1384 قرار دارد و 
سمت چپ نیز خارج از طرح هادی است که به نام 
مجتمع دامداری شناخته می شود. با وجود آن که 
روی برخی دیوارها و به نقل از شهرداری رضویه، 
انجام هر گونه ســاخت و ســاز ممنوع اعلام شده 
اســت، اما این اتفاق در جریان و منازل بســیاری 
در حال ساخت و ساز است. به دلیل انجام بعضی 
از همین ســاخت و ســازها، کوچه هایی با عرض 
بسیار کم ایجاد شده که تردد از آن به سختی انجام 
می شود. تعدادی دامداری در این بخش از روستا 
وجود دارد، هرچند بعضــی از دامداری های این 
بخش متروکه است و به صورت ویرانه ای رها شده 
که انواع آلودگی در آن دیده می شود. پشت دیوار 
فرسوده برخی از دامداری های قدیمی نیز ساخت 
و سازهایی در جریان است که به گفته مردم روستا 
با پایان این ســاخت و ســازها که اغلــب غیرمجاز 
اســت، دیوار قدیمی دامداری جای خود را به در 

جدید یک واحد مسکونی می دهد.

زندگی مردم در مجاورت دامداری ها و 	 
مرغداری ها

با وجود ممنوعیت ســاخت مرغداری در منطقه 
مسکونی و لزوم رعایت حریم آن، 2 واحد بزرگ 
مرغــداری در محدوده مســکونی روســتا ایجاد 
شــده اســت. واحدهــای مســکونی، آموزشــی 
و مســجد روســتا در مجاورت دامداری هــا قرار 
گرفته است. مجتمع صنعتی گوشت در حاشیه 
راه آهن نیز پایان بخش قسمت مسکونی شمالی 
روستاســت. اما در قســمت جنوبی روستا که در 
طرح هادی روستایی قرار دارد، تعداد دامداری 
ها در داخل بافت مســکونی بیشــتر است و بوی 
دام به وضوح به مشــام می رســد. در این قسمت 

از روستا نیز واحدهای مســکونی و آموزشی، در 
محاصره تعــدادی واحد دامــداری قــرار گرفته 
است. قسمت جنوبی از یک سمت به جاده جدید 
و در حال احداث مشهد- فریمان و از سمت دیگر 
به تپه ای می رسد که نام روستا از آن گرفته شده 
اســت. این تپه نیز از اطراف عــلاوه بر واحدهای 
مسکونی روستایی، توسط یک واحد شن شویی 
و دو واحد دامداری که به نظر تازه تأسیس است 

محصور شده است.

مسکونی شدن مجتمع دامداری 	 
توسط شرکت تعاونی

پس از گشــت و گذاری در تپه ســلام، با دهیار این 
روستا همراه می شویم. مصطفی غفوری راد درباره 
مشکلات این روستا به »خراسان رضوی« می گوید: 
جمعیت روستای تپه سلام حدود 10 هزار نفر است 
که حدود 8 هزار نفر در روستا ساکن هستند و حدود 
دو هزار نفر هم به عنوان نیــروی کار از اطراف وارد 
آن می شوند. وی می افزاید: سال 1384 قرار شد 
بافت مســکونی و دامداری تفکیک شود تا محیط 
زیست اجازه دهد طرح هادی روستا تصویب شود، 
بر همین اساس روستا به 2 بخش شمالی و جنوبی 
تقسیم و قرار شد طی 7 سال، دامداری ها به قسمت 
شــمالی منتقل شــود. وی تصریح می کند: در آن 
مقطع که مسئولیت شورای روستا با اعضای شرکت 
تعاونی دامداری بود، تصمیم گرفتند دامداری های 
داخل طرح هادی منتقل نشود و برعکس هر گونه 
ساخت و ساز نیز در قسمت شــمالی روستا انجام 
و تمام زیرســاخت ها از قبیل آب، بــرق، گاز و تلفن 

هم برقرار شد.
غفوری راد می گوید: قطعــات بزرگ دامداری نیز 
تفکیک و برای ســاخت و ساز مسکونی در قطعات 
کوچک تر فروخته شــد، حتی بنیاد مسکن هم در 
قسمت خارج از طرح پروانه ســاخت واگذار کرد و 
برای این ساخت و ســازها پایان کار نیز صادر شده 
اســت. وی می افزاید: بر اســاس مصوبــه 15 آذر 
1394 کارگروه زیربنایی استان، شرکت تعاونی 
به انتقال دامداری ها ملزم و قرار شــد طی مدت 3 
ماه زمین مناسب تهیه و جابه جایی دامداری ها نیز 
طی یک سال انجام شود اما شرکت تعاونی به بهانه 
این که دامداران توان پرداخت هزینه های انتقال را 

ندارند کاری در این باره انجام نداد.

بروز مشکات زیست محیطی در 	 
روستا

دهیار روســتای تپه ســلام یــادآور می شــود: بر 
خلاف تصور موجــود، زندگی مردم این روســتا 
از محل دامــداری هــا تأمین نمی شــود و اهالی 
این روســتا در صنایع اطراف تپه سلام مثل شهر 
ســنگ، مجتمــع گوشــت، پــادگان ارتــش و ... 
مشغول به کار هســتند. وی می افزاید: با آن که 
فقط حدود 80 خانوار از دو هزار و 800 خانوار 

ساکن در روستا از محل دامداری ها امرار معاش 
می کنند، وجود دامداری ها در مجاورت منازل 
مســکونی مشــکلات زیســت محیطــی زیــادی 
برای مردم ایجاد کرده اســت. عــلاوه بر بوی بد 
و آلودگــی هــای تنفســی برخــی از مــردم دچار 
آلودگی توسط شپش شــده اند، همچنین سال 
گذشته 55 مورد آلودگی به سالک نیز در روستا 

داشته ایم.

گایه از شهرداری رضویه	 
غفوری راد با گلایه از شهرداری رضویه تاکید می 
کند: با آن که این روســتا در محدوده شهرداری 
رضویه واقع شده است و شــهرداری نیز عوارض 
خود را از ســنگ بــری هــا و واحدهــای صنعتی 
اطراف روســتا می گیــرد هیچ خدمتــی به مردم 
ارائــه نمــی کنــد و حتــی نظارتــی بر ســاخت و 
ســازهای غیرقانونی نیز نــدارد. وی می افزاید: 
اگر روستا در محدوده شهرداری واقع شده، چرا 
شهرداری به مردم خدمات ارائه نمی دهد و اگر 

خارج از محدوده است چرا عوارض می گیرد؟

نمی توانیم مردم را اجبار کنیم که از 	 
منطقه کوچ کنند

در ادامــه با بخشــدار رضویــه نیز گفــت و گو می 
کنیم. مهدی زارعی کلات درباره مشکلات این 
روســتا و گلایه اهالــی آن به »خراســان رضوی« 
مــی گویــد: ماهیت تپــه ســلام از ابتدا بــا هدف 
روستانشــینی نبوده و دامداران شــهر مشهد از 
داخل بافت مشــهد خارج شــده و به ایــن منطقه 
کــوچ کــرده انــد. بــه تدریــج مــردم نیــز در کنار 
دامداری هــا حضــور پیدا کردنــد و ماهیــت تپه 
سلام به روستایی تبدیل شــد که بسیار بزرگ تر 
از قواره های یک روستای معمولی در این بخش 
اســت. زارعی می افزایــد: هم اکنون تپه ســلام 
قابلیت تبدیل به یک شــهر را دارد و کارهایی نیز 

در این زمینه انجام شده است.
بخشدار رضویه یادآور می شود: هم اکنون حدود 
دو هــزار و 500 خانــوار در دو بخــش شــمالی و 
جنوبی روستا ساکن هســتند که به دلیل سرریز 
جمعیت در قســمت جنوبــی، مردم در قســمت 
شــمالی و خارج از بافت روستا ســاکن شده اند. 
وی با اشــاره به این که ســاکنان بخش شــمالی 
روســتا امتیازات قانونی مثل آب، بــرق و گاز هم 
گرفته انــد اظهار می کنــد: نمی توانیــم مردم را 
اجبار کنیم که از منطقه کوچ کنند، البته با همت 
دهیاری فعالیت های خوبی برای عمران روستا 
انجام شده است و با آن که اعتبارات فقط مربوط 
به قســمت جنوبی اســت تلاش شــده کــه مردم 
بخش هــای شــمالی هــم از خدمات ارائه شــده 
برخوردار شــوند. وی تأکید می کند: دهیاری و 
شــورا بر مبنای احســاس تکلیف و با هماهنگی 
بخشــداری فعالیــت هایی انجــام داده انــد، اما 

وظیفه اصلی در ارائه برخی خدمات و نظارت ها 
برعهده شــهرداری رضویه بوده است که شاید با 

توجه به وسعت منطقه توان آن را نداشته باشد.

پیگیری برای انتقال دامداری ها به 	 
خارج از روستا

بخشــدار رضویه با اشــاره به گلایه اهالی روستا 
از فعالیــت دامداری هــا در تپه ســلام می گوید: 
پیروی مصوبه آذر 1394 شــورای برنامه ریزی 
اســتان، پیگیری هایی برای انتقال دامداری ها 
به خارج از روستا انجام شده و روال کاری آن طی 
می شود، منتظر موافقت سازمان محیط زیست 
استان هستیم و پس از جلب موافقت، طرح برای 
دریافت مصوبه به شورای برنامه ریزی استان می 
رود که پس از آن، برای ســاخت و سازهای مورد 

نیاز برای انتقال دامداری ها اقدام می شود.
وی تصریح مــی کند: مدیریت انتقــال دامداری 
ها به تازگی از ســوی معاون عمرانی استاندار به 
دفتر ســرمایه گذاری اســتانداری تفویض شده 
و از آن طریــق در حال پیگیری اســت و از ســوی 
دیگــر کارشناســان محیط زیســت هــم موضوع 
را با حساســیت و دقــت بالا دنبــال مــی کنند تا 
مشــکلاتی که برای تپه ســلام ایجاد شده، برای 
مکان جدیــد و روســتاهای مجاور اتفــاق نیفتد. 
بخشــدار رضویه تأکید می کند: همه مشــکلات 
تپه ســلام با انتقال دامداری ها رفع نمی شود و 
مســائل مربوط به ســنگ بری ها، مرغداری ها، 
مجتمع صنعتی گوشــت و ... به یک مجموعه از 
مشکلات تبدیل شده اســت. وی می افزاید: تپه 
سلام هم اکنون یک روســتای خدمات رسان به 
کلان شهر مشــهد اســت، اما در مقابل چیزی از 
مشــهد عاید آن نشــده اســت. وی درباره شیوع 
بیمــاری ســالک نیز مــی گوید: موضوع ســالک 
در روستا مربوط به دام نیســت و اقداماتی برای 

کنترل آن انجام شده است.

فرمانداری مشهد پیگیر مشکات 	 
تپه سام 

در ادامه با فرماندار مشــهد گفت و گو می کنیم. 
محمدرحیــم نوروزیان با اشــاره بــه گلایه اهالی 
روســتای تپه ســلام بــه »خراســان رضــوی« می 
گوید: چند ســال قبل قرار شــد دامــداری ها در 
یک مکان تجمیع شود اما پس از انتقال دامداری 
ها در همان مکانــی که مجوز دامداری داشــت، 
واحدهای مســکونی ایجاد شــد که بخشی از آن 

فاقد مجوز قانونی بوده است.
وی تصریح می کند: با انجام ســاخت و سازهای 
متعدد، منطقه ای که کاربری دامداری داشــته، 
نیز در محاصره این واحدهای مسکونی قرار می 
گیرد و هم اکنون همین واحدهای مسکونی که 
برخی از آن ها هم به صورت غیرقانونی به ساخت 
و ســاز اقدام کرده اند، مدعی هســتند که وجود 
دامــداری ســلامت آن ها را بــه خطر مــی اندازد 
و موجــب آزار مــردم می شــود. فرماندار مشــهد 
تاکید می کند: باید مشــکل به گونه ای رفع شود 
که از یک ســو افرادی که مجوز دامــداری گرفته 
اند و در حوزه تولید و ایجاد اشــتغال فعالیت می 
کنند مورد حمایت قــرار بگیرند و از ســوی دیگر 
نیز مشــکلات افراد ساکن در روســتا مورد توجه 
باشد.وی با اشاره به این که مسائل این روستا به 
تازگی در کارگروه بهداشت شهرستان نیز مطرح 
شده است می افزاید: در این جلسه دستگاه های 
مربــوط توضیحاتــی ارائه کردنــد و بــا تأکیدات 
انجام گرفته، قرار بر آن شــد که دفتر مربوط، این 
موضوع را بررسی و گزارشی درباره آن تهیه کند. 
نوروزیــان بــا تأکید بــر پیگیری مشــکلات مردم 
در فرمانداری مشــهد می گوید: در جلســه آینده 
کارگروه مشــکلات روســتا و نظرات کارشناسی 

بررسی و تدابیر لازم اتخاذ خواهد شد.

ساعتی با مردم روستای تپه سام مشهد که از کم توجهی مسئولان به مشکات روستا گایه دارند 

کوه مشکلات در »تپه سلام« 
فرمانداری مشهد پیگیر رفع مشکات روستای تپه سام 


